
AKUTNÍ RESPIRAČNÍ INFEKCE (ARI) V MS KRAJI – STAV K 1.4.2011 
 
V tomto týdnu zaznamenáváme další pokles ve výskytu týdenní nemocnosti ARI. 
Současná nemocnost představuje 1120 nemocných na 100 000 obyvatel kraje, což je 
o 10 % méně než v předchozím týdnu. Taktéž došlo k výraznému poklesu chřipkových 
onemocnění (ILI) o 55 % oproti předchozímu týdnu. Nemocnost chřipkovými 
onemocněními poklesla ve všech okresech Moravskoslezského kraje a všech věkových 
skupinách s výjimkou skupiny osob nad 60 let. V současné době odezněla v Moravsko--
slezském kraji epidemická vlna chřipky. ( viz graf č. 1)  
 
Sledovaný počet osob ošetřených v kraji na LSPP oproti minulému týdnu opět výrazně 
poklesl a pohyboval se v rozmezí od 15 do 25 % při navýšení ve dnech pracovního volna 
na 23-27 %. 
 
V tomto týdnu byl hlášen 1 závažný případ onemocnění chřipkou s rozvojem akutní 
respirační nedostatečnosti, který skončil úmrtím. Jednalo se o úmrtí 68 letého muže 
z okresu Ostrava v souvislosti s chřipkou B, který trpěl jiným základním onemocněním 
a proti chřipce nebyl očkován. 

Dle sdělení NRL pro chřipku Evropa je v tuto chvíli definitivně za epidemickou vlnou, 
nemocnost v podstatě všude klesá. Výskyt chřipky v ČR osciluje od sporadického výskytu 
k lokálnímu, převaha chřipky B již není tak zřetelná, spíše je výskyt chřipky A i B 
vyrovnaný. 
 
Graf č.1. 

ARI v r. 2011 v ČR a MSK dle kalendářních týdnů

0

500

1000

1500

2000

2500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

re
l. 

ne
m

oc
no

st
 n

a 
10

0 
00

0

ČR MSK
  


